Cada empresa, persona, vehículo o maquinaria será considerado un (1) recurso 

independiente. 

5. Capacidad de la plataforma 

La plataforma ofrecida deberá cumplir con las siguientes condiciones de capacidad y 

operación: 

 Tener la capacidad técnica y operativa de gestionar hasta mil doscientos (1200) 

recursos activos por mes como capacidad base, conforme a las necesidades normales 

de operación del Aeropuerto. 

 Permitir, de manera excepcional, la gestión de recursos adicionales que excedan la 

capacidad base, hasta un máximo de trescientos (300) recursos adicionales por

[...]

Modalidad de contratación y facturación 

La contratación se realizará bajo la modalidad de licencia de uso de la plataforma, con 

facturación mensual y a mes vencido. 

El oferente deberá presentar su oferta técnica y económica considerando una capacidad 

base de hasta mil doscientos (1200) recursos por mes, admitiéndose un excedente máximo 

de hasta trescientos (300) recursos adicionales por mes, exclusivamente para cubrir picos 

operativos temporales. 

El monto mensual a abonar se determinará de acuerdo con la franja de recursos aplicable al